Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

2° ADITIVO DO CONTRATO N° 03/2023

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, pessoa jurídica de direito público, com sede em Foz do Iguaçu,

Estado do Paraná, situada na Travessa Oscar Muxfeldt, 81, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

75.914.051/0001-28, neste ato representada por seu Presidente, Paulo Aparecido de Souza, consoante

competência originária prevista no art. 17 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu,

daqui para frente denominada simplesmente de CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa

ENCOPRINT PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.446.928/0001-92, situado na Rua

Jorge Sanwais, nº 618, CEP: 85.851-150, representada por Marciel Klauck, inscrito no CPF 035.414.929-

61 a seguir denominada simplesmente CONTRATADA, em conformidade com o constante do processo

de dispensa de licitação nº 06/2023, ao qual se acham vinculadas, têm entre si justo e contratado o que

segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO - O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo de vigência  do Contrato 03/2023 conforme previsão da Cláusula Quarta, por 12 (doze) meses,

contados a partir do dia 10 de fevereiro de 2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA REPRESENTAÇÃO LEGAL – A representação legal da empresa

Encoprint Papelaria LTDA passa a ser exercida por Marciel Klauck, em substituição a José Guilherme
Zóboli. Conforme a décima primeira alteração e consolidação de contrato social.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  As despesas com a execução do

presente Termo aditivo correrão no ano de 2025 na Dotação orçamentária

01.01.01.031.0001.2002.3.3.90.30.44.00 - Material de Sinalização Visual e Afins.

CLÁUSULA QUINTA Ficam mant idas  e inalteradas as demais cláusulas e condições constantes

no Contrato n° 03/2023, não expressamente modificadas por este Termo Aditivo.

Foz do Iguaçu, 28 de janeiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO
IGUAÇU

Paulo Aparecido de Souza

ENCOPRINT PAPELARIA LTDA
Marciel Klauck

Testemunhas:

Elisabete Olmedo

RG: 6.908.822-0

CPF: 023.127.919-19

Nei Schlotefeldt

RG: 4.378.129-4

CPF: 784.099.009-63

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  N
E

I S
C

H
LO

T
E

F
E

LD
T

, E
LI

S
A

B
E

T
E

 O
LM

E
D

O
, E

N
C

O
P

R
IN

T
 P

A
P

E
LA

R
IA

 L
T

D
A

 e
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

57
5-

88
22

-8
F

74
-9

E
A

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
57

5-
88

22
-8

F
74

-9
E

A
9

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  N
E

I S
C

H
LO

T
E

F
E

LD
T

, E
LI

S
A

B
E

T
E

 O
LM

E
D

O
, E

N
C

O
P

R
IN

T
 P

A
P

E
LA

R
IA

 L
T

D
A

 e
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 F

O
Z

 D
O

 IG
U

A
Ç

U
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

57
5-

88
22

-8
F

74
-9

E
A

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 0
57

5-
88

22
-8

F
74

-9
E

A
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0575-8822-8F74-9EA9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEI SCHLOTEFELDT (CPF 784.XXX.XXX-63) em 28/01/2025 10:48:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ELISABETE OLMEDO (CPF 023.XXX.XXX-19) em 28/01/2025 10:53:28 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ENCOPRINT PAPELARIA LTDA (CNPJ 034.XXX.XXX-00192) em 28/01/2025 10:55:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU (CPF 829.XXX.XXX-68) em 28/01/2025

11:45:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/0575-8822-8F74-9EA9